Протокол заседания комиссии по предотвращению и
урегулированию конфликтов интересов в ФГБУ «РРЦ «Детство»

Минздрава России

15.09.2023 г.

Присутствовали:
- Голубенко Т.А -  председатель Комиссии;
- Жукова Н.И. -  заместитель председателя Комиссии
Члены Комиссии:
- Точилина В.В.
- Страхова А.В.
- Зайцева И.В.
- Белова И.В.
- Каблов В.И.
Повестка дня.
1. Оценка выполнения Плана ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России по
противодействию коррупции на 2022-2024 годы -  Г олубенко Т. А.
2. Мониторинг выполнения работниками ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава
России требований законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции.
3. Сбор, анализ и подготовка сведений о доходах и расходах работников
ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России в соответствии с перечнем
должностей.
4. Соблюдение сроков представления отчетности по вопросам реализации
законодательства о противодействии коррупции в Минздрав России.
Выступили:
По первому вопросу выступили:
- Голубенко Т.А. -  План ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России по
противодействию коррупции на 2022-2024гг. (далее -  План) исполняется в
соответствии со сроками исполнения.

По второму, вопросу.
Выступила Жукова Н.И. -  Конфликты интересов в связи с личной
заинтересованностью работников в ФГБУ «РРЦ «Детство» отсутствовали.

В 2023 году в учреждение не трудоустраивались граждане,
замещающие должности государственной службы.

В целях противодействия коррупции проводится реализация
мероприятий, направленных на соблюдение работниками запретов,
ограничений и требований. Случаев нарушения не отмечалось.

Отделом кадров ведется работа в части, касающейся ведения личных
дел работников, в том числе контроль за актуализацией сведений,
содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на работу.

Актуальная информация по антикоррупционной деятельности
учреждения размещена на официальном сайте ФГБУ «РРЦ «Детство»
Минздрава России.

По вопросу обучения лиц, впервые принятых на замещение
должностей, которые связаны с антикоррупционными рисками -  в 2023 году
был принят Михеев А.С. на замещение должности заместитель директора по
АХЧ, обучение не проводилось.

Повышение квалификации лиц, в должностные обязанности которых
входит участие в противодействии коррупции по образовательным
программам в области противодействия коррупции не обучались.

По третьему вопросу - сбора информации о фактах коррупции в ФГБУ «РРЦ
«Детство» Минздрава России, а также информации о доходах и расходах
работников ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России в соответствии с
перечнем должностей выступила Жукова Н.И., которая отметила, что
информация о фактах коррупции в ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России
в 2023 г. не поступала.

Сведения о доходах и расходах работниками сданы в полном объеме.
За 8 месяцев 2023 года в Комиссию не поступали заявления и

обращения, иные сведения об участии должностных лиц, врачей, среднего и
младшего медицинского персонала, технических и других работников ФГБУ
«РРЦ «Детство» Минздрава России в коррупционной деятельности.

По третьему вопросу.
По вопросу сроков представления отчетности по вопросам реализации
законодательства о противодействии коррупции в Минздрав России
выступила Жукова Н.И., которая доложила, что график предоставления
отчетности в Минздрав России исполняется в соответствии со сроками.

1. Продолжить выполнение Плана ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России
по противодействию коррупции на 2022-2024 годы
2. Начальнику отдела кадров Жуковой Н.И. организовать обучение по
вопросам противодействия коррупции всех лиц, в должностные обязанности
которых входит участие в противодействии коррупции

Решили:

Страхова А.В
Зайцева И.В
Белова И.В.
Каблов В.И.

Голубенко Т.А
Жукова Н.И.
Точилина В.В.